
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 10. července 2015

Č. 131, www.metro.cz

Min. 17°
Max. 20°

Svátek slaví: Libuše

ŠTYBAR ZABODOVAL
NA TOUR DE FRANCE
ČESKÝ CYKLISTA PO ÚNIKU VYHRÁL 6. ETAPU SLAVNÉHO ZÁVODU STRANA 15

Dornan přijel do Varů. V Česku si zahraje s Geislerovou
Do dějiště 50. ročníku filmového festivalu Karlovy Vary přijel včera irský herec a hudebník Jamie Dornan (vpravo), aby na
festivalu představil společně s režisérem Seanem Ellisem koprodukční snímek o atentátu na Heydricha Anthropoid, je-
hož natáčení se uskuteční v následujících týdnech v Česku. Jednu z hlavních ženských rolí vytvoří Aňa Geislerová (vlevo),
sám Dornan si zahraje českého výsadkáře Jana Kubiše. „O činu českých parašutistů jsem se dověděl až ze scénáře,“ uve-
dl. Herec se proslavil především rolí Christiana Greye z erotického hitu Padesát odstínů šedi. ČTK – SLAVOMÍR KUBEŠ

Dlužíte na pokutách?
Chorvati zabaví auto
Výzva z ciziny. Pokud pokutu nezaplatíte, dluh zůstane v databázi. Problémy. Při cestě na jih vám pak
policie může zabavit doklady i auto, dokud nezaplatíte. Vysoké částky. Za co nejčastěji řidiči pykají STRANA 4

Metropole
přijde
o miliony
Praha pravděpodobně
přijde o část peněz, které
jí Evropská unie přidělila
na období let 2007 až 2013
a které bylo možné dočer-
pat letos. Z celkových
3,5 miliardy korun tak zů-
stane nevyčerpaných zhru-
ba 300 milionů. STRANA 2

Werichova
vila otevře
příští rok
Na Kampě stále probíhá
oprava slavné vily, v níž
bydlel herec Jan Werich.
Jaké plány s domem má
nadace Jana a Medy Mlád-
kových a jakou výstavu
chystá Museum Kampa,
prozradil v rozhovoru člen
správní rady nadace Jiří
Pospíšil. STRANA 3

Krvavý Kim.
Popravil už
70pohlavárů
Severokorejský vůdce Kim
Čong-un dal za čtyři roky
popravit již sedmdesát
funkcionářů. Teror, který
rozpoutal, je horší než ten
za vlády jeho otce. STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pátek 10. července 2015 02

Hlavní město ne-
stihne vyčerpat
z evropských fondů
asi 300 milionů.

Praha pravděpodobně přijde
o část peněz, které jí Unie při-
dělila na období let 2007 až
2013 a jež bylo možné dočer-
pat letos. Celkem mohlo měs-
to v daném programu utratit
až 3,5 miliardy korun. „Nepo-
dařilo se vyčerpat 300milionů
korun z časových důvodů. Co
se stalo? Když to přirovnám,
je to, jako kdyby Maxim Tur-
bulenc vyrazili na kole k Jadra-
nu,“ řekl náměstek primátor-
ky Petr Dolínek. Podle Dolín-
ka udělalo chybu bývalé vede-
ní města, které nedalo úřední-

kům pokyn, aby konali, a na
čerpání peněz pak měla vliv
také intervence České národ-
ní banky na konci roku 2013.
„Minulá rada ale poněkud za-
spala a neřešila to. Bylo potře-
ba fixovat kurz, jenže nebylo
nic připraveno,“ řekl Dolínek.
Město v uplynulém půlroce
podle náměstka posílilo perso-
nální obsazení magistrátního
odboru, který má čerpání pe-
něz z fondů na starosti, a zvýši-
lo počet členů komise, jež hod-
notí jednotlivé projekty.
Praha chce nyní vytvořit

zásobník projektů, do které-
ho budemoci město sáhnout
ve chvíli, kdy bude hrozit, že
se nepodaří peníze vyčerpat.
„Nebude to ale žádný se-
znam neúspěšných, chceme
kvalitní projekty,“ dodal Do-
línek. ČTK

od České jedničky na Jadranu
LAST MINUTE

Konečná cena zahrnuje: 7x ubytování, uvedené stravování (BS - bez stravování, PP - polopenze).
Možnost dokoupení autobusové dopravy a komplexního cestovního pojištění.

CHORVATSKO vlastní doprava 18.7. – 25.7.
BAŠKO POLJE - luxusní klim. domky BS 4 490 Kč/os.
PROMAJNA - pavilon Dukić A** PP 6 990 Kč/os.

PROMAJNA - pavilon Dukić B*** PP 7 890 Kč/os.

RABAC - depandance Mediteran** PP 7 490 Kč/os.
MAKARSKA - hotel Rivijera** PP 7 890 Kč/os.

GRADAC - depandance Laguna A** PP 7 890 Kč/os.
CHORVATSKO vlastní doprava 25.7. – 1.8.
PROMAJNA - pavilon Dukić A** PP 7 490 Kč/os.

GRADAC - depandance Laguna A** PP 7 890 Kč/os.
MAKARSKA - hotel Rivijera** PP 8 490 Kč/os.

GRADAC - penzion Posejdon** PP 8 490 Kč/os.
NOVIGRAD - hotel Laguna*** PP 11 990 Kč/os.

www.ckvt.cz 800 567 567

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz
MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

WWW.SVETMINERALU.CZ

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 10.00 - 18.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00

50 %
SLEVA

NA VŠECHNO!
S TÍMTO KUPÓNEM OD NÁS KAŽDÉ DÍTĚ DOSTANE
TAKÉ DONUT V HODNOTĚ 69 KČ ZDARMA!

AKCE PLATÍ DO 31.8. 2015 JEN PRO NEZLEVNĚNÉ ZBOŽÍ
donut

přívěsek
30mm

Metropole
přijde
o miliony

Za rytíři na Pražský hrad
Celodenní program pro rodiny s dětmi nabídne o víken-
du areál Pražského hradu, kde se poprvé v historii usku-
teční Velké rytířské slavnosti. V sobotu i v neděli od 11
do 19 hodin se Jelení příkop promění ve středověké pod-
hradí, kde budou měřit své síly rytíři v podání špičkových
kaskadérů. HANA MAREDOVÁ

Zprávy krátce

Cestu s kolem
usnadní obrázky
Ve stanicích metra by
měly přibýt piktogramy
upozorňující na mož-
nost nástupu s jízdním
kolem. Navrhuje to
magistrátní komise pro
cyklodopravu. Podle ko-
mise málo lidí ví, že
s bicyklem se může na-
stupovat nejenom do
přeplněných zadních va-
gonů metra, ale do po-
sledních dveří všech va-
gonů.

Místo narození –
sanitka
Pražští záchranáři včera
ráno v autě na vltav-
ském nábřeží pomohli
na svět holčičce, jejíž
matka nestihla dojet
včas do porodnice. Mat-
ka i dítě jsou v pořádku.
Posádka je předala do
péče lékařů podolské ne-
mocnice. Po telefonátu
na tísňovou linku se zá-
chranáři k rodící ženě vy-
dali na Smetanovo nábře-
ží, ale do porodnice už ji
dovézt nestačili. ČTK

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 10. července 2015 03

Už na začátku příštího roku
by podle člena Nadace Jana
aMedy Mládkových, Jiřího Po-
spíšila měla skončit oprava
Werichovy vily na Kampě.

Měl jste radost, když veřej-
nost vybrala právě návrh
vaší Nadace na využití
Werichovy vily na Kampě?

Samozřejmě. Měl jsem veli-
kou radost, že jsme po letech
našeho snažení konečně uspě-
li. Vnímal jsem to jako oceně-
ní toho, co Meda Mládková
udělala pro českou kulturu.
Po skončení oprav jsme schop-
ni ji následně běhemněkolika
měsíců otevřít veřejnosti.

Propojíte vilu se soused-
nímMuseem Kampa?

Oproti Museu Kampa má
Werichova vila být spíše kul-
turním centrem a připomín-
kou osobností, které jsou s vi-
lou spjaty, než galerií výtvar-
ného umění. Chceme, aby ve
vile bylo primárně interaktiv-

ní muzeum Jana Wericha
a dále malá expozice, která
bude připomínat další osob-
nosti s vilou spjaté, jako napří-
klad Josefa Dobrovského či
Vladimíra Holana. Vila by
měla být maximálně otevřena
veřejnosti, a proto chystáme
třeba programy, které budou
zaměřeny na osobnost Jana
Wericha a budou určeny pro
základní a střední školy.

Kde se vzal váš vztah
k umění a kudy vedla cesta
do nadace? Pro spoustu
lidí je Jiří Pospíšil přede-
vším právník a politik.

U mě v tomto ohledu platí
okřídlené heslo: Škola základ
života. Vztah k umění ve mně
totiž probudila skvělá středo-
školská učitelka výtvarné vý-
chovy. Hlavně díky ní se umě-
ní stalo nejprve mým život-
ním koníčkem a následně po
sblížení s Medou Mládkovou
i jednou z hlavních náplní
mého dnešního života.

Řízení Musea Kampa může
vypadat na první pohled jed-
noduše. Jsme ale zcela soukro-
má instituce, což je v českých
poměrech výjimečné. Mým
úkolem proto není jen péče
o kulturní program Musea,
ale musím se také postarat
o to, aby Museum mělo dosta-
tek financí. Když to řeknu ob-

razně, aby se mělo v Museu za
co svítit a topit.

A co vaše spojení s Medou
Mládkovou, jak vlastně
vzniklo?

Paní Medu jsem osobně po-
znal jako častý návštěvník vý-
stav vMuseu Kampa. Díky spo-
lečnému zájmu o moderní

umění jsme se spřátelili a už
to pro mne bylo opravdovým
vyznamenáním. Později mne
paní Meda dokonce oslovila
s nabídkou, zda bych se ne-
chtěl zapojit do vedení Musea
Kampa.

Co chystáte v létě v Museu
Kampa?

Letos opět potěšíme malé
návštěvníky, protože velkou
výstavou připomínáme 50leté
výročí večerníčku. Příští tý-
den otevíráme výstavu Kamila
Lhotáka, jehož krajiny potěší
nejen znalce umění, ale každé-
ho romantika. Od příštího týd-
ne bude na nádvoří Musea
Kampa k vidění prostorná
plastika umělecké skupiny
Pode Bal, která poukazuje na
nevyřešenou otázku odpověd-
nosti za zločiny komunistické
moci.

Jiří Pospíšil a Meda Mládková v Museu Kampa ARCHIV

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

OPRAVDU

VELKÝ
VÝPRODEJ

... a mnoho dalších značek!

až

-70%

Akce platí od 10. 7. 2015 do vyprodání zásob.

inzerce

Slavná Werichova vila
na Kampě otevře už příští rok

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pátek 10. července 2015 04

BONUS – zdarma 1x návštěva SOLNÉ JESKYNĚ – nově přímo v hotelu
• Lázeňský dům se nachází v klidné části Františkových Lázní, 5 min od kolonády • Vnitřní bazén s protiproudem a venkovní vyhřívaný bazén

• WIFI a hotelový PC zdarma k dispozici v zimní zahradě • Moderně vybavené balneo-rehabilitační oddělení
• Využíváme františkolázeňské léčivé zdroje – rašelina, zřídelní plyn a minerální voda

Lázeňské sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 351 01 Františkovy Lázně
tel: 354 508 100 e-mail: hotelpetak@email.cz www.wellnesspetak.cz

Nadupaný víkend 6-ti denní LUXUSWELLNESS 8-denní LUXUSWELLNESS
Počet nocí 2 5 7
Počet procedur 5 11 16
Stravování Plná penze vč. nápojů Polopenze Polopenze
Cena 2.470 4.545 7.490

LÁZEŇSKÉWELLNESS POBYTY V SRPNU - až 54% SLEVA
OD 26. 7. – 30. 8.

LÁZEŇSKÉ SANATORIUM Dr. PETÁK

Cena uvedena pro 1 os. ve dvoul. pokoji standart. Příplatek za jednol. pokoj – 250 Kč/noc

Komplexní lázeňská léčba
Počet nocí 7
Počet procedur 24 + lék. prohlídka
Stravování Plná penze vč. nápojů
Cena 8.900 pro klienty VoZP, ČPZP, OZP* / 9.900 pro klienty ostatní
* Cena platí po předložení DOPORUČENÍ FT nebo K na amb. reh. léčbu od prakt. lékaře.

Nezaplatíte-li po-
kutu za dopravní
přestupek v cizině,
může vás dostih-
nout doma.

Už třetí měsíc platí evropská
směrnice, která umožňuje po-
kutovat za dopravní hříchy
spáchané v cizině také v zemi
řidičova původu. „Přijde vám
výzva k zaplacení pokuty se
sazbou, která platí za daný
přestupek v dané zemi, navý-
šená ještě o administrativní
výdaje,“ přibližuje Igor Sirota
z Ústředního automotoklubu
ÚAMK. „Tak to teoreticky vy-
padá. Jaká je praxe, to už je
jiná věc,“ dodává.
Kolik Čechů už pokuty z ci-

ziny dostihly a zda je platí, se
neví. „Tyto statistiky nemá-
me k dispozici. Řidiče obesílá
příslušný orgán toho kterého

státu, v němž byl přestupek
spáchán,“ říká mluvčí minis-
terstva dopravy. Podle všeho
ale bude vymahatelnost po-
kut ze zahraničímizivá. „Zasí-
láme oznámení, že lidé mají
v Česku nedoplatek. Ale už
nemáme páky, jak ho vymá-
hat,“ připouští Martina Kaň-
ková z Generálního ředitel-
ství cel, úřadu, jenžmá na sta-
rosti obesílání cizinců, kteří
spáchali dopravní přestupky
na našem území. Podle Kaň-
kové se však cizinci zajímají
o způsoby, jak pokutu uhra-
dit, a většina prý skutečně
platí.
Tím důvodemmůže být, že

ve srovnání s cizinou jsou
u nás sazby za přestupky níz-
ké. Třeba ve Francii může te-
lefonování za jízdy či řízení
bez pásů vyjít na téměř 140
eur, na místě však mohou
tamní policisté vymáhat až
pětkrát tolik. Přesto ÚAMK
doporučuje zaplatit raději na
místě, neboť v některých ze-

mích může být výše pokuty
snížena. A je dobré mít také
na paměti, že i když nezapla-
títe na místě a ani pak pozdě-
ji doma, v databázi se vaše
„hříchy“ stále nachází. Poli-
cie vám to tak může spočítat
při další návštěvě země.
„Není to tak, že by vás třeba

nevpustili do země, ale napří-
klad v Chorvatsku vám mo-
hou zadržet doklady, ale
i vůz, dokud pokutu neuhra-
díte,“ říká Igor Sirota.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Hříchy na silnicích

Hotelová škola Radlická

přijme pro školní rok 2015/16

apRobovanéHo
učitele

předmětu český jazyk a literatura.

Nabídky s životopisem a motivačním
dopisem zasílejte na adresu

machackovad@hs-radlicka.cz

Zprávy krátce

Z Prahy do
Pekingu přímo
a od 14 tisíc
Od 23. září začne letecká
společnost Hainan Airli-
nes létat z Prahy do
čínského Pekingu. Obou-
směrné letenky budou
začínat na 14 382 koru-
nách a létat se bude
třikrát týdně. MET

Houby později
Kvůli vedrům se růst
hub opozdil. Najít je
můžete zatím jen ve
vyšších polohách nebo
v údolích. Situace se
zlepší za několik dnů,
protože v Česku koneč-
ně začalo pršet. ČTK

inzerce

Dlužíte na pokutách,
Chorvati vám zabaví vůz

Za co vámmůže přijít pokuta
ze zahraničí?

● Jízda pod vlivem alkoholu
nebo drog

● Jízda na motorce bez helmy

● Jízda na červenou nebo
v nesprávném pruhu

● Překročení povolené rychlosti

● Telefonování za jízdy

● Vyjmenované přestupky mají
na svědomí až 75 procent

smrtelných nehod v celé EU.
Je však možné také obdržet
výzvu k zaplacení třeba za
špatné parkování.

● Pokud nemůžete nebo
nechcete uhradit pokutu na
místě, například v Chorvatsku
nebo v Belgii vám policie
může zadržet vůz.

● Podle průzkumu ŠkoFIN
si většina českých řidičů před
cestou do zahraničí nastuduje
předpisy dané země a důsled-
ně je dodržuje. Důvodem jsou
právě obavy z vysokých pokut
ukládaných v cizině.



www.metro.cz DOMOV pátek 10. července 2015 05

Vláda na pobídky letos
uvolní 800 milionů.

Filmaři mají dlouhodobě o natáčení
v České republice zájem, a to i ta nej-
větší zahraniční studia. Momentálně
se v Česku dají podávat žádosti pouze
na začátku roku – vláda však schváli-
la návrh novely zákona, která umož-
ňuje žádat i během roku.
„Povědomí o možnostech natáčení

v Česku je v Hollywoodu dobré, vědí
o kvalitě našeho filmového zázemí,
o skvělých štábech, krásných loka-
cích. Ale i přesto jsme u studií téměř
zmizeli z mapy, protože si náš pobíd-
kový systém zařadili do kolonky ne-
stabilní a nepředvídatelný,“ říká Lud-
mila Claussová, vedoucí České filmo-
vé komise. Ta se nedávno vrátila
z Los Angeles, kde se setkala se zá-
stupci největších studií a produk-
čních společností. Novela zákona
o audiovizi by takměla napomoci ná-
vratu velkých studií. „Naše pobídky
v současnosti sice nějak fungují, je to
ale v režimu, který je neslučitelný
s plánováním filmové výroby,“ zdů-
raznila Claussová.
Útrata zahraničních produkcí

u nás od zavedení pobídek před čtyř-
mi lety stabilně roste. Loni bylo k dis-

pozici přibližně 800 milionů. Pobíd-
ky přilákaly zahraniční investice za
více než čtyři miliardy korun. Napří-
klad seriál omušketýrech, který zača-
la vysílat televize Prima, se natáčel
v roce 2013 v Česku.
Filmaři získali zpět pětinu prokaza-

telně utracených nákladů. V letoš-
ním roce eviduje Státní fond kinema-
tografie zájem o pobídku ve výši 1,2
miliardy korun. IVETA BENÁKOVÁ

Pobídky k nám
vrátí filmaře

BAVTE SE BRÝLÍ!

SLEVOVÉ AKCEna laserovétechnologie!

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko současně.

technologie FemtoFAKO LenSx

OPERACE
ŠEDÉHO ZÁKALU!
Vyšetření bez objednání

Nejmodernější vyšetřující technologie

Nejzkušenější odborníci

Minimální objednací lhůty

technologie FemtoFAKO LenSx

technologie FemtoFAKO LenSx

PLNOHODNOTNÝ ŽIVOT BEZ BRÝLÍ I PO PADESÁTCE!

Zcela novou, špičkovou operační
techniku při operacích šedého zákalu
či refrakčních nitroočních operacích
nabízí femtosekundový laser
Alcon® LenSx®.

Při laserové operaci
se nepoužívá žádný skalpel.
Je nahrazen laserovým paprskem
řízeným počítačem.

Femtosekundový laser Alcon® LenSx®
poskytuje dokonalou přesnost,
bezpečnost a rychlejší návrat
zrakových funkcí.

www.ocniklinikahp.cz

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinikahp.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

www.ocnioptikahp.cz

Kontroly běžence
neodhalily
Při třídenní kontrolní poli-
cejní akci zaměřené na ne-
legální pohyb migrantů
na dálnici D1 na Vysočině
policisté do včerejších 15
hodin neodhalili žádné ne-
zákonně migrující cizince.
Policistům při kontrole po-
máhal i speciální mobilní
rentgen celní správy.

Podobné akce budou na
Vysočině pokračovat.

Prezident neuspěl
Odpor Miloše Zemana ke
Služebnímu zákonu nara-
zil. Ústavní soud rozhodl,
že platí. Zrušil v něm jedi-
nou větu týkající se práva
některých úřadů vetovat
případné škrtání v počtu
služebních míst či objemu
peněz na platy. ČTK

Zprávy krátce

Zatím vše hovoří proti němu.
Včera pokračoval soud s Pe-
trem Kramným. Psycholožka
Helena Khulová ho označila
za narcistu a egoistu, chybí
u něj smutek po ztrátě blíz-
kých. Ve středu vypovídal ex-
pert na elektrotechniku. Ten
potvrdil, že ženy zemřely po
zásahu elektrickým proudem,
tedy nikoli že byly otráveny,
jak vypovídal Kramný. MAP

Kvůli úterní střelbě na auto-
bus MHD v Plzni zadrželi poli-
cisté v Plzni patnáctiletého
chlapce. Podle dosavadních vý-
sledků vyšetřování střílel na
vozidlo plné dělníků nelegál-
ně drženou zbraní a na místě
s ním byl i jeho otec. „Zadrže-
ný patnáctiletý Plzeňan je v po-
licejní cele. Podle dosavadních
výsledků prověřování měl od

svého otce převzít nelegálně
drženou střelnou zbraň a ně-
kolikrát z ní vystřelit. Otec byl
u toho. Kromě zařízení zastáv-
ky zasáhl i projíždějící auto-
bus,“ uvedla mluvčí krajské
policie Ivana Jelínková. Policis-
té v současné době řeší, jaká
bude kvalifikace případu. Kro-
mě střelce hrozí trestní stíhá-
ní i jeho otci. iDNES.cz

Kramný. Je to
narcista s egem

inzerce

Co se u nás chystá

V příštím půlroce se u nás bude natá-
čet hned několik projektů.

● Koprodukční snímek Velké Británie,
Francie a České republiky Anthro-
poid o atentátu na Heydricha se za-
čne natáčet zanedlouho. Role Jana
Kubiše a Josefa Gabčíka v něm ztvár-
ní hvězdy Jamie Dornan a Cillian
Murphy.

● Začátkem června již padla první klap-
ka natáčení akčního seriálu Legends
z produkce Fox 21 se Seanem Bea-
nem v hlavní roli. První řada se točila
v loňském roce v Kalifornii.

● Do Varšavy v době 2. světové války
je zasazené drama The Zookeeper’s
Wife s Jessicou Chastain v hlavní
roli. Natáčet začnou v září 2015.

Střelba v Plzni. Má ji na
svědomí 15letý chlapec

NORMÁLNÍ
VEDRO



www.metro.cz SVĚT pátek 10. července 2015 06

Dvacetiletý Albánec Sokol
Mjacaj, podezřelý z vraždy
dvou českých turistů v Albá-
nii, se objevil před soudem.
Ten rozhodl, že zůstane ve vě-
zení a bude umístěn do vězni-
ce s přísnou ostrahou. Soudní
jednání se konalo za přís-
ných bezpečnostních opatře-
ní, Mjacaj měl na sobě neprů-
střelnou vestu amasku na ob-
ličeji, informovala albánská
média. Jen úvod středečního
jednání byl veřejný, poté se
vše odehrávalo za zavřenými
dveřmi. Muž je obviněný jak
z vraždy českých občanů, tak
z nelegálního držení zbraně
amunice. Při výslechuMjacaj
vypověděl, že nechtěl Čechy
zabít, jen okrást. ČTK

Zabití Češi.
Albánec stanul
před soudem

Severokorejský
vůdce Kim
Čong-un dal
za 4 roky popravit
70 funkcionářů.

Mladý Kim Čong-un kolem
sebe rozpoutal teror, který
výrazně převyšuje krveprolé-
vání za vlády jeho otce Kim
Čong-ila. Tvrdí to jihokorej-
ský ministr zahraničí Jong
Pjong-Se.
Ministr na fóru v Soulu pro-

hlásil, že Kim Čong-il v prv-
ních letech svého vládnutí
nařídil popravit deset lidí.
Jongovy údaje o nynějších po-
pravách v KLDR potvrdila ji-
hokorejská rozvědka.
K nejvýše postaveným oso-

bám, které dal Kim Čong-un
odstranit, patří jeho strýc
Čang Song-tchek, který byl
popraven v prosinci 2013 za

údajnou vlastizradu. Byl
manželem sestry Kim
Čong-ila a byl považován za
druhého nejmocnějšího
muže v zemi. V květnu se ob-
jevila zpráva, že Kim
Čong-un nechal zabít také
svého ministra obrany Hjon
Jong-čola za neloajálnost
a kvůli tomu, že usnul při vo-
jenské přehlídce.

Jihokorejský ústav národ-
ního sjednocení v Soulu ne-
dávno publikoval zprávu,
podle níž od roku 2000 bylo
v KLDR vykonáno 1400 po-
prav. Zdrojem pro tento další
neověřitelný údaj jsou výpo-
vědi severokorejských uprch-
líků. Popravy se v KLDR ob-
vykle vykonávají oběšením
nebo zastřelením. ČTK

án Morten Storm se již v mládí
opouštěl násilného jednání, své
inácté narozeniny oslavil poku-

em o ozbrojenou loupež. Po kon-
erzi k islámu propadl jeho radikál-
ímu výkladu a odešel do Jemenu
častnit se ozbrojeného džihádu.
Jemenu strávil desítku let ve vý-

cvikových táborech al-Káidy po boku nejhledanějších teroristů
a postupně se stal jednou z předních postav mezi islamisty.
Později však islámskou víru opustil a stal se dvojitým agentem
pro americkou, britskou a dánskou tajnou službu. Kniha na-
psaná s pomocí specialisty na terorismus stanice CNN Paula
Cruikshanka a zkušeného reportéra specializujícího se na Blízký
východ Tima Listera odhaluje dramatický osud člověka, který
se dokázal vymanit z osidel radikální ideologie. V době, kdy
tisíce džihádistů evropského původu odcházejí
bojovat v řadách Islámského státu do Sýrie
a jejich případný návrat do Evropy před-
stavuje nemalé bezpečnostní riziko, je
příběh agenta Storma o to aktuálnější.

D
do
tř
se
ve
ní
úč
V

cvikových táborech al Káidy p

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

AGENT STORM
Můj život v al-Káidě a CIA

Paul Cruikshank, Tim Lister
a Morten Storm

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

Kim Čong-un AP

Řecko ustupuje
Řecká vláda včera odesla-
la eurozóně návrh refo-
rem, které je ochotná uči-
nit výměnou za novou fi-
nanční pomoc. Kabinet
prý nabízí zdaleka největ-
ší ústupky za celou dobu
vyjednávání s mezinárod-
ními věřiteli. Zadlužená
země slibuje prudký ná-
růst daní, zásah do penzij-
ního systému a rozpočto-
vé škrty.

Londýn ochromila
stávka metra
Londýnskou dopravu vče-
ra ochromila stávka pra-
covníků metra, největší
za posledních 13 let. Na
autobusových zastávkách

se prý táhly nekonečné
fronty, zacpané byly i cyk-
lostezky a po chodnících
v centru se téměř nedalo
projít. Taxikáři jezdící pro
společnost Uber podle lis-
tu Daily Mail využili situa-
ce a zvýšili ceny až o 300
procent. V devět hodin
ráno se kvůli stávce vytvo-
řilo ve městě celkem 1445
míst, kde vznikla zácpa.

Pryč z Tuniska
Británie včera doporučila
všem svým turistům, aby
kvůli vysoké pravděpodob-
nosti dalšího teroristické-
ho útoku co nejdříve opus-
tili Tunisko. Právě Britové
tvořili podstatnou část
obětí útoku v tuniském le-
tovisku Súse, kde v čer-
vnu zemřelo 38 lidí. ČTK

Zprávy krátce

840 40 40 40
5.994.060,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

inženýrské sítě zkolaudovány

www.DOMY-VINOR.cz
nejlevnější bydlení v lokalitě

www.eurokoberce.cz
PRAHA PŘÍBRAM NYMBURK

INFO: 606 456 619

LETNÍ VÝPRODEJ

zbytkové
role pokojový

ch rozměrů

- smyčkové koberce
99 Kč/m

2

- koberce
se střiženým

vlasem 139 Kč/m
2

Srebrenica: 136 rakví
Pláč matek, sester, manželek. Sarajevem včera projel ka-
mion pokrytý obří bosenskou vlajkou a stovkami bílých
květin. Převážel 136 rakví s těly nově identifikovaných
obětí krveprolití ve Srebrenici na východě Bosny. Oběti
budou zítra u příležitosti 22. výročí nejhoršího masakru
v Evropě od druhé světové války uloženy na hřbitově
v Potočari u Srebrenici. PROFIMEDIA.CZ

Informací je málo

Rodina Kimů vládne KLDR od
roku 1948, avšak principy fun-
gování vlády drží v tajnosti.

● Většina informací proniká
na veřejnost díky jihokorej-
ské rozvědce, ale nelze
je ověřit.

● Podle odborníků Kim
Čong-un šíří strach, aby si
upevnil své postavení, avšak
bez zlepšení ekonomické
situace se mu to nemusí
podařit.

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Čistič Kim. Tvrdší,
než byl jeho otec





www.dpp.cz

296 19 18 17

S Péťou jezdím
zdarma
Doprovod dítěte do 3 let
věku jezdí MHD zdarma*

Kdokoliv bude cestovat po Praze veřejnou dopravou
s dítětem do tří let, nemusí si od 1. července 2015
kupovat jízdenku.

* vyjma vlaků a pouze v případě zakoupení průkazu s aktuální fotograií a údaji dítěte v ceně 20 Kč.



pátek 10. července 2015 09

Hororová komedie Nenasyt-
ná Tiffany se objevila v noci
na dnešek jako jediný český
film v programové sekci Půl-
noční filmy na festivalu
v Karlových Varech. Film je
debutem mladého režiséra
Andyho Fehu.

Jak se zrodil film Nenasyt-
ná Tiffany?
Prvotní nápad přišel bě-

hem natáčení jednoho
z mých dřívějších krátkých
filmů. Potkali jsme tehdy na
poli hledače s detektorem
kovů a on nám ukázal, jak to
celé funguje. Později jsem
zjistil, že podobných lovců
pokladů je u nás několik desí-
tek tisíc a že není ojedinělé,
že by někdo nějaký poklad
opravdu našel. A tak jsem za-
čal psát scénář inspirovaný
těmito lidmi a prostředím.

O čem vypráví?
Film vypráví dramatický

příběh Pepy, člověka z okra-
je společnosti, kterému neče-
kaný objev otevře dveře k vel-
kému bohatství. Pro mě jde
o jakousi metaforu pro svět
takových lidí, jejichž smysl
života tkví jen v hromadění
hmotného majetku. Posel-
ství by mohlo vyznívat mora-
listicky, ale věřím, že ve fil-
mu tomu tak docela není. Ni-
koho nijak nesoudím, spíš
jen poukazuji na tento feno-
mén formou hororové kome-
die.

Jakou roli hrají ve filmu
hororové prvky?
Hororové prvky se objevu-

jí při scénách s tajemným

a nebezpečným místem na
severu Čech, kde je ukryt po-
klad, po kterémhlavní posta-
va tolik touží.

Do hlavní role jste obsadil
Leoše Nohu. Jak zpětně
hodnotíte tuto volbu?
Nedokážu si představit, že

by Pepu někdo ztvárnil lépe
než Leoš. Postavě dokázal
vtisknout uvěřitelnou podo-
bu hospodského burana a ne-
ustále překonával mé před-
stavy, i když se často jednalo
o náročné scény vyžadující
velké fyzické nasazení.

Jak vnímáte kameru Jaku-
ba Ševčíka? Jsou naplněny
vaše představy o vizuální
podobě filmu?
Klíčové pro mne bylo, aby

Jakub přistoupil na tu nejjed-
nodušší formu natáčení. Ka-
mera z ruky a nic víc. Moje fil-
my vznikají rychle a často-
krát není čas na složité kame-
rové přesuny a změny kom-
pozice, točí se v autentickém
prostředí a kameramanmusí
umět rychle reagovat. Stejně
tak je důležité, aby i přes tato
omezení dokázal obrazu
vtisknout osobitý filmový
styl. Myslím, že Jakubovi se
to podařilo dokonale.

Jak byste popsal sám sebe
jako režiséra?
Snažím se točit neobyčej-

né věci obyčejným, civilním
způsobem. Rád vyprávím pří-
běhy a ty jsou hlavní páteří
všech mých filmů, stejně tak
se snažím o určitou komuni-
kaci s divákem, kterého mě
baví překvapovat. HOP

Andy Fehu se narodil v roce 1986. ARCHIV

Inspiroval
mě hledač
pokladů



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. července 2015 10

Na Točníku startu-
je letní série festi-
valů Hrady CZ.

Již pojedenácté rozvíří hudeb-
ní vody letní festivalové sezo-
ny série Hrady CZ. Co víkend,
to jedna hradní zastávka. Vše
startuje dnes na Točníku.
A pořadatelé slibují rozšířený
páteční programhned se šesti
koncerty – program zahájí
v 18 hodin kapela Wohnout.

První festivalový den se mo-
hou návštěvníci těšit také na
Tomáše Kluse, Mandrage,
Monkey Business, PSH a Pipes
and Pints a tradiční karneval
v maskách.

V sobotu dvě velká pódia ro-
zezní například kapely China-
ski, Wanastowi Vjecy, No
Name, Čechomor, Inekafe či
Tata Bojs a poprvé i zpěvačka
Anna K.

Vrcholný tanec
Světově známí čeští taneč-
níci Jiří a Otta Bubeníčko-
vi přivezou do Plzně balet-
ní soubor Les Ballets. Kon-
krétně s novým představe-
ním s názvem Piano, kte-

ré vychází ze stejnojmen-
ného oscarového filmu.
Choreografie je inspirová-
na Novým Zélandem a ma-
orskou kulturou. Soubor
vystoupí hned třikrát, a to
18., 19. a 20. červen-
ce. MET

Vrcholem pátečního programu bude Tomáš Klus. MAFRA

„Pusťte prameny do šlajsny, posíláme dřevo,“
tak začínalo plavení šumavského dřeva již
od 16. století. Na Šumavě nikdy nepřišla ani

a nazmar. Z masivních kmenů se stavěly
átní sroubené domy, z odřezků a třísek
abáním, štípáním a hoblováním vyráběly
ky, okříny, korýtka, sirky, šindele, ...
okně každého domu visela dřevěná
bička, která přinášela štěstí.

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

tříska
i á
la
k

bCovypráví
dřevo naŠumavě?

Region Šumavy a Pošumaví je úzce
spojený s horami a lesem. Všechny
tradice a řemesla tak vycházejí z vůně
dřeva – dřevorubectví, řezbářství, vo-
rařství, sirkařství, ale i ožívající sklář-
ství… Skláři, po nichž zůstaly osady
jako Skláře, Skelná huť a Staré hutě,
patřili ke zdejším tradičním řemeslní-
kům. Šumavské páteříky, malé skle-
něné korálky do růženců, se z hutí od-
vážely obvykle v sudech, a bývalo jich
v nich tisíce kusů. Šumavské sklárny
se řadily k nejlepším v Evropě a jejich
umění je ilustrováno třeba v Muzeu
Šumavy v Sušici nebo Muzeu sklář-
ství v Lenoře.

Krásu šumavských řemesel objevíte
na Volarských slavnostech dřeva
předposlední srpnový víkend. A po-
kud chcete poznat strhující vorařské
řemeslo, vydejte se už druhý červen-
cový víkend na Rechle u Modravy, kde
začíná známý Vchynicko-Tetovský pla-

vební kanál. Týden nato probíhá jedna
z ukázek autentického plavení dříví
i na Schwarzenberském plavebním
kanáluna Jeleních Vrších.

V nedaleké památkově chráněné Dob-
ré nebo Volarech vás ohromí v našich
podmínkách netradiční usedlosti alp-
ského stylu, nazývané také volarský
dům. Roubené domy s podezdívkou
a rozložitou šindelovou střechou patří
na Šumavě k unikátnímu architekto-
nickému projevu.

Zaposlouchejte se do příběhů šu-
mavského dřeva a nechte se unášet

jeho vůní, majestátností, krásnými tra-
dicemi a řemeslnou dokonalostí, kte-
rá je plná dřiny, síly, ale také jemnosti,
kreativity a hravosti. Vychutnávejte si
české tradice všemi smysly! Inspirujte
se na www.tradicemasmysl.cz a po-
slechněte si, jak šumí Šumava.

Co vypráví
dřevo na Šumavě?

fo
to

:D
ig
it
al

C
ir
cu

s IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Zprávy krátce

Po roce opět hrady
v rytmu hudby

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 10. července 2015 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nejmladším vítězem
dvouhry mužů ve
Wimbledonu se stal
v 17 letech Boris
Becker v roce:
a) 1980
b) 1985
c) 1990

2 Před třiceti lety
uskutečnila svůj první
let irská
nízkonákladová
letecká společnost:
a) Wizz Air
b) easyJet
c) Ryanair

3 V roce 1535 byl
v Londýně popraven
filozof, který je
katolickou církví
považován za svatého:
a) John Stone
b) Thomas Becket
c) Thomas More

4 Počet obyvatel Země
přesáhl podle
oficiálních údajů
hranici pěti miliard
v roce:
a) 1937
b) 1957
c) 1987

5 Německý podnikatel
Hans Wilsdorf byl
zakladatelem dnes
známé hodinářské
firmy:
a) Rolex
b) Timex
c) Tissot Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 2010

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 17
Max. 20

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Min. 20
Max. 24

Sudoku

12:30 O chytré Marině
Pohádka (ČR, 1988)

12:55 Doktorka Quinnová V
13:40 TrumfyMiroslava Donutila
14:35 Poklad na Stříbrném jezeře
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Festivalové vteřiny 2015
20:00 Branky, body, vteřiny

13:35 Lidské smysly: Sluch
a rovnováha

14:25 Divnopis
14:30 Učitelé z hvězd
15:30 Poutní místa
15:50 Křižácké hrady (2/6)
16:40 Podivnosti světa: Nadílky

z nebe (5/8)
17:25 Lidské tělo: Puberta
18:15 Na cestě po Texasu
18:45 Večerníček
18:55 Vzhůru dolů!
19:15 Do neznáma (10/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Jak si zasloužit
princeznu
Pohádka (ČR, 1994). Laska-
vý a soucitný syn rybáře
dostane tu nejsladší odmě-
nu. Na motivy klasické
předlohy Boženy Němcové.
Hrají: P. Řezníček, L. Jelín-
ková, J. Dulava, B. Bohda-
nová, K. Dobrý a další

21:24 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:25 Všechnopárty
22:10 Z Televarieté
23:05 Profesionálové
00:00 AZ-kvíz
00:25 Motiv II
01:05 Banánové rybičky
01:35 Chalupa je hra
02:00 Pod pokličkou
02:20 Dobré ráno
04:55 Hodinový manžel

ČT1

20:00 Vynález zkázy
Dobr. film (ČR, 1958). Zlot-
řilý dobrodruh chce ovlád-
nout svět! Podle románu
Julese Vernea. Hrají:
A. Navrátil, L. Tokoš,
F. Šlégr, M. Holub a další

21:25 Tři dny Kondora
Thriller (USA, 1975)

23:20 Muži, kteří dopadli Bin
Ládina

00:05 Impérium - Mafie
v Atlantic City II (7/12)

01:05 Světová náboženství:
Buddhismus (4/7)

02:00 Nejvýznamnější operace
2. světové války: Pád
Francie (5/12)

03:00 Gauneři nejen za volan-
tem

03:25 Zapomenuté výpravy
03:50 Divočina bez hranic

ČT2

20:15 Překvápko!
Martin Dejdar jako ukeca-
ný pekař? Kateřina Brožová
jako svůdná zmrzlinářka?
Pavel Nový jako krvelačný
řezník? To vše a mnohé
další v novém zábavném
pořadu, ve kterém skrytá
kamera hraje prim! Mode-
rují Andrea Kerestešová
a Martin Dejdar

21:30 Apollo 13
Dobrodružný film (USA,
1995)

00:25 Milovaný cizinec
Drama (USA, 1996)

02:25 To je vražda, napsala V
(17)
Krimiseriál (USA, 1988)

03:15 Wolffův revír V (9)
Krimiseriál (N, 2000)

04:00 Nikdo není dokonalý

PRIMA

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka
Óčka

11:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

12:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Óčko on the road
Vyraz s Óčkem na výlet

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

00:35 Volejte věštce
Tady není velký špatný

02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Vratné lahve
Komedie (ČR, 2007). Učitel
Josef Tkaloun nezvládá kri-
zové situace se vzpurnými
žáky. Proto raději vypoví
službu, ale s pozicí
důchodce se rozhodně
nehodlá smířit. Přijímá bri-
gádnické místo ve výkupu
lahví menšího supermarke-
tu, kde ponořen do chlap-
ských snů nemíní zestár-
nout... Hrají: Z. Svěrák,
D. Kolářová, T. Vilhelmová,
J. Macháček a další

22:30 Síla úderu
00:20 Mentalista V (15)
01:05 Máma (9)
01:25 Novashopping
01:55 Doktorka z Dixie (15)
02:40 Sígři ve výslužbě
03:05 Áčko

NOVA

20:15 24 hodin: Dnes
neumírej (7)
Akční seriál (USA, 2014).
Simone Al-Harazi je převe-
zena do nemocnice. Aby
nemohla policii povědět
o úkrytu teroristů, nechá
její matka na budovu vypá-
lit raketu z ovládaného
dronu. Hrají: K. Sutherland,
Y. Strahovská a další

21:15 24 hodin: Dnes neumí-
rej (8)
Akční seriál (USA, 2014)

22:10 Pod hladinou Loch Ness
Horor (USA, 2001)

00:10 Za branami pekla
Černá komedie (USA, 1997)

01:50 Dexter VI (12)
02:40 Kravaťáci II (8)
03:25 Pod hladinou Loch Ness
04:55 Firma (20)

PRIMA COOL

12:15 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (15)
13:20 Beze stopy V (18)
14:15 Mentalista V (15)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (313)
16:30 Máma (9)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (4)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (8)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Wolffův revír V (9)
Krimiseriál (N, 2000)

13:35 Komisař Rex V (2)
Slepá zuřivost. Krimi-
seriál (N/Rak., 1999)

14:45 Doktor z hor: Nové pří-
běhy IV (13)

15:45 Bouřlivá léta
Romantický film (N, 2007)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Kravaťáci II (8)
13:50 Taková moderní rodinka

III (2)
14:20 Simpsonovi XX (7-9)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(8)
Sitcom (USA, 2014)

16:20 Futurama X (12)
Rozum a čich. Anim. se-
riál (USA, 2013)

16:50 Bořiči mýtů III (12)
17:55 Hvězdná brána VIII (19)

Moebius 1/2. Seriál
(USA, 2004)

18:50 Simpsonovi XX (10-12)

06:00 Ranní fresh
Nenech si do tohomluvit
a vklouzni do nového dne
s hity, které tě nakopnou

09:00 Bravo tv lajfka
Martin Harich hraje naži-
vo!

09:05 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Ohýbej léto
Celé prázdniny bude
Óčko ohýbat pravidla,
zvyky a každodenní ruti-
ny! Pojď i ty dělat po celé
léto věci úplně jinak!

„Vítáme
vás

v prázdninovém
AZ kvízu...“

LADISLAV HRÁSKÝ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 10. července 2015 12

Střelba v Plzni. Má ji na
svědomí 15letý chlapec

NORMÁLNÍ
VEDRO

Je vedro. Poslední týden jsme se opravdu pěkně ohřáli. Ode-
všad slýchávám, že to vedro je hrozné a že to prostě není
normální. Ano, padaly sice rekordy, že by ale teplo v létě
bylo nenormální? Stejný počet hlasů přitom každý z nás slý-
chává v zimě, když mrzne a v Praze (nedej bože) napadne
sníh. To je zas hrozná zima a tolik sněhu, to není normální,
a tak podobně. Není ale právě tato rozmanitost počasí krás-

ná? Myslím, že bychom se měli
radovat z toho, že v zimě může-
me vyrazit na hory, které jsou
jen několik desítek kilometrů
daleko, a zalyžovat si, nebo
když na jaře rozkvetou louky
a vše se začne zelenat nebo
když se v létě můžeme naložit
na koupálku do vody a užívat

si, že nemusíme nosit deset vrstev oblečení, nebo když pod-
zim nádherně zbarví přírodu. Zrovna nedávno jsem koukal
na počasí jedněch ostrůvků u břehů Afriky. Teplota je tam
od 28° v dubnu po 26,7° v prosinci. To mi přijde jako kolosál-
ní nuda. Možná na půl roku dobrý, ale pak by mně osobně
začal chybět sníh, jarní louky nebo barevný a deštivý pod-
zim. Já osobně jsemmoc rád, že žijeme v takzvanémmír-
ném podnebném pásmu. („Na severní polokouli leží mírné
šířky mezi 40° a 60° severní zeměpisné šířky, v Evropě sahá
mírné podnebí až k polárnímu kruhu,“ dočtete se naWiki-
pedii.) Vzhledem k tomu, že hlavní město naší republiky
leží na 50° s. š., je jasné, že počasí u nás nudné asi nikdy ne-
bude. A to je dobře!
I když to vedro posledního týdne bylo fakt pekelné!

Výrok dne

Nicolas
Alexij

Ano.Mám rád pohled
na Česko očima
filmařů z ciziny.

Katka
Veselá

Potěší, když
v dobrém filmu je
zmínka o Česku.

inzerce

Bohužel jste nesmírně am-
biciózní a máte pocit, že vás

ostatní berou jako předlohu pro svoje
vlastní pracovní aktivity.

Beran 21/3–20/4
Některé věci se ukážou jinak,
než byste čekali, ale rozhod-

nete se neházet lintu do žita předem.
Raději se více přičiníte.

Váhy 23/9–23/10

Pokuste se věnovat nicnedě-
lání. Půjde o inančně velmi

výhodnou strategii. Vy v situaci, kdy nic
neprodukujete, i tak vyděláte.

Rak 22/6–22/7
Potěší vás, že si na vás vzpo-
mene někdo z vašich býva-

lých kolegů a dohodí vám velmi zajíma-
vou pracovní nabídku jen pro vás.

Kozoroh 22/12–20/1

Metafora o teplu domácího
krbu se moc nyní nehodí,

protože vzhledem k realitě by se jednalo
spíše o teplo domácího grilu.

Býk 21/4–21/5
Pomoc ob generaci by vám
momentálně přišla k duhu.

Máte toho moc a stíháte s bídou a jazy-
kem na vestě to nejnutnější.

Štír 24/10–22/11

Pokud chcete rodinku dnes
překvapit něčím speciálním

dlouho neváhejte, mohlo by se totiž
stát, že se vám zatím rozeběhnou.

Lev 23/7–22/8
Na to, že se vám zahrada
proměnila v menší kemp,

jste si zvykli, ovšem o koupelnu se dělit
doposud odmítáte. Chcete svůj klid.

Vodnář 21/1–20/2

Všechno vám vychází mno-
hem lépe, než jste si pláno-

vali a vy jste spokojeni, že stíháte jak
svoje pracovní plány, tak soukromé.

Blíženci 22/5–21/6
Dostanete se společně
s partnerem do křížku s ně-

kým z vašeho okolí, kdo nebude mít po-
chopení pro vaše někdybláznivé nápady.

Střelec 23/11–21/12

S blízkými se dnes ani jeden
z vás nepohodne, protože

na rozdíl od vás mají váš vztah nalajno-
vaný ze své vlastní perspektivy.

Panna 23/8–22/9
Zatoužíte po táboráku jako
z časů trampování a akčně

zorganizujete romantický večer jenom
pro dva. Nezapomeňte na kytaru.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

ŽIVoTNÍ LÁskA
Přeroste vaše přátelství v osudovou lásku?
Detailně vám popíšu, co vám hvězdy přichystaly!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 63CCN a svým dotazem!

PodaRí se vám zapomenout?eno t?
DISKRÉTNÍ ODPOVĚDI od kartářky Daniely!
Pište SMS ve tvaru 54VHC a text na

904 30 50 nebo volejte na 906 70 22 33

VZPOMÍNKY!BOLESTNÉ

„Cítím se být
nevinný.“

LADISLAV KOVAL, BÝVALÝ
ČLEN HNUTÍ ANO

Ředitel odboru na ministerstvu
pro místní rozvoj je obviněný
z toho, že požadoval úplatek po
firmě Protum, která zajišťovala
ministerstvu údržbářské práce.
Vinu odmítá s tím, že firmu jen
testoval, což prý byla hloupost.

Dopisy a vzkazy

Primátorka,
nebo taxikáři?
V úterý se opět rozhořela
válka taxikářů Prahy s pri-
mátorkou Krnáčovou.
Jako by v Praze nebylo
více problémů k řešení.
Praha má opravdu od „sa-
metové“ smůlu na primá-
tory. Opencard, tunel
Blanka, pražská doprava
atd. Navíc když vidí, že dů-
ležité věci řešit neumí,
vzali si na mušku letitý
problém: taxikáře. Je prav-
da, že někteří taxikáři dob-
ré jméno Praze nedělají,
ale většina jich dnes po-
chopila, že slušnost a po-
ctivost je důležitější. A ti
mají doplácet na nesmysl-
né nápady paní primátor-
ky, která navrhuje přezku-
šování z místopisu každé
dva roky. To, že každý za
ta léta zná Prahu „jak svý
boty“, asi paní primátorce
nedošlo. Chcete-li turis-
tům pomoci, odhlasujte,
že kdo 3x poruší pravidla
pro taxi, bude mu odebrá-
na licence. Je dokázáno,
že existují taxikáři, kteří
neoprávněně zabírají cizí
„štafly“, ale to lze přece
řešit. Za co platí magistrát
městskou policii? Je prav-
da, že taxikáři dosud sami
nepřinesli žádné konstruk-
tivní řešení. P. VÁVRA, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

ŠTAFL
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Stanoviště drožek, taxi
(slangově)

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Marek
Mahdal

Pokud to nejsou jen
pornofilmy, tak je to

jedině dobře.

Anketa Je dobře, že se u nás natáčejí zahraniční filmy?

Komiks Těšíme se na vás 30. 9. v 19.00: představení pro dospělé Spejbl versus Drákula.

Řešení sudoku

Sloupek

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

Citát

Já osobně jsem moc
rád, že žijeme v tak-
zvaném mírném
podnebném pásmu.

Slovo dne



komerční příloha TECHNIKA pátek 10. července 2015 13

Důležitý je samo-
zřejmě i výkon.
A ten tyto produk-
ty také zaručují.

Pokud se do názvu elektroni-
ky dostane barva, ve většině
případů to znamená, že se vý-
robce pokouší zaujmout také
vizuální atraktivitou. Proto
se v popisech telefonů objevu-
jí podivné odstíny jako safíro-
vě černá, topasově modrá,
nebo dokonce kombinace
jako platinově zlatá.
V případě akčních kamer

GoPro je výběr jednodušší:
model Hero 4 je buď černý,
nebo stříbrný. Nenechte se
ale zmýlit, v jejich případě se
jedná o funkční rozdíly. Pro
model Silver hraje dotykový
displej, který je však vyvážen
vyšší spotřebou. Naproti
tomuBlack je stavěn jako nej-
vyšší model, který se spoléhá

primárně na kvalitu zázna-
mu, dotykový displej případ-
ně dohání aplikací pro chytrý
telefon.
Jako jediná GoPro kamera

podporuje nahrávání ve 4K
rozlišení při třiceti snímcích
za vteřinu jakominimempro
plynulý pohyb. Pokud častěji
používáte klasické rozlišení
full HD, můžete se těšit na
snímkovací frekvenci 120,
což umožňuje až čtyřnásob-
né zpomalení při přehrávání
bez ztráty vizuálního zážit-
ku. Rovněž Hero 4 Black jako
jediná disponuje ADC převod-
níkem zvuku, který umožňu-
je připojit i kvalitní studiové
mikrofony místo integrova-
ných, jež si s mohutným zvu-
kem, například na koncertě,
neporadí.
Oba typy pojí vysoká odol-

nost, podporovaná do 40met-
rů voděodolným pouzdrem
a širokým výběrempříslušen-
ství od stojánků až po držáky
k filtrům po náhradní čočky.

Co dokáže nejvíc naštvat fo-
tografa? Když se mu v co
možná nejnevhodnější chví-
li na zařízení objeví červený
vykřičník s varovnou hláš-
kou: „Paměťová karta je
plná!“ Není se proto co divit,
že velikost je často jedinou
vlastností, kterou při výběru
paměťovky sledujeme. Po-
kud ale karty používáte
i jako záznamové médium
například pro video, měli
byste zbystřit.

Karty se totiž liší i rychlos-
tí přenosu dat. Dříve se
k tomu používal parametr
Class neboli třída. Karta
Class 10 tak měla rychlost
10MB/s, Class 4 pak analogic-
ky 4MB/s. S rostoucími náro-
ky se však s touto klasifikací
setkáte stále méně – pak ne-
zbývá než hledat přímo čís-
lem vyjádřenou propust-
nost.
Právě ta je pro video stěžej-

ní. Při nahrávání ve 4K rozli-

šení vznikají obrovské obje-
my dat a pomalejší typy ka-
ret je prostě už nestíhají
ukládat.
U rychlých karet najdete

často označení UHS jako ul-
tra high speed s příslušnou
třídou. Rekordmanem v této
oblasti je Kingston, jehož
karty dosahují rychlostí až
90 MB/s pro čtení a 80 MB/s
pro zápis.
Že to podle vás nemá smy-

sl? Ale ano a oceníte to. Výho-

dy vyšších rychlostí se proje-
vují i mimo prostředí filma-
řů.
Konektor USB 3.0 už není

žádnou raritou a kombinace
s adekvátně svižnou kartou
je vhodná pro lidi, co nesná-
šejí čekání.
Dokáže totiž zkrátit i ono

nesnesitelné čekání – než se
do telefonu nahrají filmy či
hudba nebo než zkopírujete
snímky ze zrcadlovky do po-
čítače.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ston microSDXC
kapacita 64GB / rychlost čtení 90MB/s
rychlost zápisu 80MB/s / s adaptérem

paměťovka, co
zvládne 4K video

King

1.370,-

Karty Kingston jsou rychlostními rekordmany. MIRONET

Kamera snímá ve 4K rozlišení při třiceti snímcích za vteřinu. MIRONET

Barvy venkovních kamer
GoPro mají hlubší význam

Rychlost. U paměťových karet
je často důležitější než velikost



Finance - nabídka

• Půjčky od 18 let! Hotově
500-20tis na OP i cizinci! Na pro-
kaz. příjem až 200tis. Karlovo nám.
Dittrichova 8, PO-PÁ 8:30-17:30,
SO 10-13, T. 778153324 49659

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 T.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane 50Kč 50491

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i pro
cizince. Potřebujete OP, tel. Me-
tro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12, T. 73629929951369

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 60780180151404

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 52175

• Pro všechny až 10000,- ihned
na OP a tel. Metro Hradčanská,
Čs. Armády 11, P6, budova ve
dvoře. Také pro cizince! T
603933137. Po-pá 9:30-18h52191

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 52330

Auto-moto - poptávka
• Koupím auto jakékoli, nepo-
jízdné, havarované či jinak po-
škozené, s doklady i bez, do
max. ceny 2000,- Kč. Praha a
střední Čechy. Tel. 7232549825110

4

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 80066222251739

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52052

Práce - nabídka
• Podpora prodejny–22.000,-
Kč. Popis práce: poskytování in-
formací zákazníkům, podpora
prodeje amarketingových strate-
gií, ochrana majetku klienta. Po-
žadujeme: komunikativnost, spo-
lehlivost, trestní bezúhonnost.
Nabízíme:práci ve stabilní společ-
nosti, náborový příspěvek, práci
na HPP i brigádně. Tel:800 111
112. E-mail: nabor@m2c.eu.47202

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a okolí,
směny, stravenky. Po týdnu zá-
loha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 49342

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na ostrahu objektů v
Praze. Týdenní zálohy, mzda
cca 11 000 Kč. Tel.: 607127405 51122

• Brigáda: Přijmeme telefo-
nistky do Callcentra. Po – Pá,
08 – 14 hodin. 70Kč/h + pré-
mie. Týdenní výplata. Vhodné
i pro důchodkyně. T:
702212046, 251562814 51587

• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší po-
čet brigádníků. Plat denně 1.200
Kč. Osobní pohovor si domluvte
na tel.: 720693077, 10-17 hod.51693

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.51704

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396851718

• Hledáme spolupracovníka na
částečný úvazek pro rozšíření so-
ciálních sítí pro prestižní soukro-
mou polikliniku v centru Prahy,
časopis a nadace. Žádáme zkuše-
nost v oboru. Nabídky formou
CV zasílejte na e-mail:
recepce@mjs.narodni.cz.51814

• Řidič MKD, diety 45-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 51821

• Jen u násmáte peníze za prá-
ci 2. den ve 100% výši!!! Balení,
vykládky, likvidace zboží a
jiné... Nástupmožný ihned! Vo-
lejte Po-Pá, 9-17 h: 724772129 51873

• Zavedený autoservis v centru
Prahy nabízí práci na HPP pro
automechanika, autotronika
nebo autoelektrikáře. Praxe a
vyučen v oboru podmínkou. Sa-
mostatnost a chuť k práci. Pra-
ha 8. 603867158, 60235094751885

• Úklidová firma přijme objek-
tovou vedoucí (komerčních
nebo bytových) objektů. Poža-
dujeme praxi na této pozici
min. 2 roky, flexibilita, bezúhon-
nost, uživatelská znalost MS Of-
fice, ŘP B, znalost cizího jazyka
výhodou. Lokalita Praha a oko-
lí. Nástup možný ihned . Své CV
zasílejte na: prace@suta.cz
nebo tel: +420 77772348551894

• Úklidová firma přijme speci-
alistu úklidových prací. Poža-
dujeme praxi v úklidu (mytí
oken, čištění koberců, vosko-
vání polymery, znalost úklid.
techniky), flexibilitu, bezúhon-
nost, ŘP B. Lokalita Čechy. Ná-
stupmožný ihned . Své CV zasí-
lejte na: prace@suta.cz nebo
na tel: 777 723 48551898

• FAKTURANT/KA Praha 5 Sto-
důlky. Přijmeme na HPP, ná-
stup ihned. SŠ, znalost práce s
PC, komunikativnost. CV na:
miroslav.tomasek@chara.cz,
t: 602617770 51901

• AUTOMECHANIK Praha 5
Stodůlky. HPP, vyučení v oboru
a ŘP C nutné! Praxe výhodou,
nástup ihned. Životopisy na:
miroslav.tomasek@chara.cz,
t: 602617770 51904

• AUTOMECHANIK Praha 8 a
9. HPP, vyučení v oboru a pra-
covitost nutné! Praxe a ŘP B,C
výhodou. Nástup ihned. Živo-
topisy zasílejte na:
david.volf@chara.cz51907

• Zahradnická firma hledá řidi-
če skupiny C a zahradníky na HPP.
Životopisy zasílejte na e-mail:
info@realizacezelene.cz51910

• Firma zabývající se speciál-
ním zakládáním staveb přijme
vrtaře a stavební dělníky. Prá-
ce po celé ČR. Tel. 777696269,
e-mail: fakturace@hyca.cz51920

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na ostrahu muzeí v
Praze. Požad. čistý TR, zdrav.
způsobilost. Tel: 739 545 226 52197

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Kole-
je Strahov, blok 11, Praha 6.
Tel. 233358418, 603866976.
Po, Čt, Pá: 13-16 hod. + Út:
9.30-10.30 + St 15-17 hod.52163

• Hledáte práci, brigádu nebo
nutně potřebujete finanční ho-
tovost? Výdělky 50-80.000 Kč
měsíčně. Praha. Ubytování
zdarma. Volejte 777153876 52171

• Přijmeme pekaře/ku a za-
městnance do výroby s praxí v
pekárně. Nástup možný ih-
ned. Praha 6. Tel. 603198585 52202

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří v Pra-
ze 4 - Pankráci, blízko "M" Vyše-
hrad. Práce 19 - 21, Ne – Čt. Plat
4000 Kč/měs. T. 731047367 52266

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré fyz.
kondici, Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 52292

• Soukromá společnost v cent-
ru Prahy hledá recepční na čás-
tečný úvazek. Nástup možný
ihned. Požadujeme příjemný
vzhled a profesionální vystu-
pování, výborná znalost AJ a
práce s PC. Nabídky formou
CV zsílejte na e-mail:
pospisilova@mjs.narodni.cz.52313

• Soukromá poliklinika v cent-
ru Prahy hledá recepční na čás-
tečný úvazek. Požadujeme zdra-
votnické vzdělání, znalost AJ, pří-
jemné vystupování. Nástupmož-
ný ihned. Životopisy zasílejte na
poliklinika@narodni.cz, nebo
volejte 222 075 120. 52328

• Přijímáme bezpečnostní pra-
covníky na pracoviště v Praze a
okolí. Práce na HPP i DPP. Ná-
stup ihned. Tel.: 734397507 (vo-
lat 9-14h), grosslova@centr.cz52353

• BA Malgen přijme strážné
na objekty v Praze a okolí.
Mzda 55-80 Kč/hod. čistého.
HPP i DPP. Nástup ihned. Mož-
no ubytování. T. 723532111,
job@malgen.cz52360

• Admin. pracovnici/ka se zna-
lostí PC a ČJ, AJ slovem i pís-
mema část. znal. účetnictví hle-
dá na HPP menší firma (rekon-
strukce nemovitostí). Používá-
ní AJ na denní bázi - komunika-
ce se zahr. vedením. PC - Word,
XLS. Vyř. e-mailů, komunikace
s projektanty a stav. firmami,
překlady z/do AJ. Místo - I. P.
Pavlova. Mzda 15 tis. čistého.
Nástup ihned. CV v AJ zašlete
na gomaltrading@seznam.cz52367

• Zavedená firma přijme do
mladého kolektivu mladé lidi
pro administrativní činnost za-
pisování odběrných míst. Tel.
723898817, 608217959 52368

• BRIGÁDA pomocné práce v
kuchyni, mytí nádobí, úklid.
Odměna 70Kč/hod. Praha 1 –
Tel. 733 715 525.52392

• Hledáme nové operátory/ky
pro sex po telefonu z pohodlí do-
mova. V případě zájmu nás kontak-
tujte na e-mail: prace@spdn.cz,
tel.: 773779956.52327

Pronájmy - poptávka
• Pracující pár bez zvířátek
hledá pronájem bytu v Praze u
dobré MHD a v hezkém stavu.
Garsoniera -2+kk do 11 tis.
nebo 3+1 ale jen do 14 tis.
60584508851358

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 51244

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 52005

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966550253

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151464

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.52314

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce uhra-
dím a možnost náhradního
bydlení. Volejte nebo SMS:
77543296452320

Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBY-
TEK a bytové doplňky. Lysá
nad Labem, Čs. armády 543 ,
900m2, www.anneholandsky-
nabytek.cz, viz aktuální nabíd-
ka, tel. 777575854 52326

Cestování - nabídka
• Pronájem rekreační chalupy
v Deštném v Orlických horách v
termínu 25.7.- 8.8., pronájem
pro skupinu i jednotlivce na sil-
vestrovský týden. T. 605913672
52372

• Nemám práci, ale čas na SEX
ANO! Vyplň ho! Tel: 724830977!
• ŽHAVÉ ZADEČKY! Od nej-
menšího až po pořádnou
kotelničku! Jaké máš rád ty?
Pošleme FOTA! Napiš SMS ve
tvaru 79GFJ a text na 909 15 40
• Honba za pokladem :-). Jsem
mladá, energická kočička... bo-
hužel stále panna. Změníš to?
Ivča 25. T.: 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
39TMS a tvůj text!
• Potřebuješ uvolnění po těž-
kém dni? Sama jsem přes den
zaneprázdněná, ale v noci mám
spoustu času! Na SEX! Věra 41.
Volej 909 80 50 40 kód SJR17

• Renča 31. Jsem ve vztahu,
který prostě neklape. Nevím,
co nám chybí, možná kapka
erotické fantazie. Dodáš mi tro-
chu kuráže a pár nápadů? TAJ-
NĚ! Rozchod neplánuji. Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 60ATU
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Naše obchodní společnost
koupí vaše zásoby zboží
- jakýkoliv sortiment

v neomezeném objemu!!!
Seriózní a rychlé jednání.

Volejte: +420 607 111 444
e-mail: orin@seznam.cz

KONČÍTE
S PODNIKÁNÍM???

RUŠÍTE SVÉ PRODEJNY
NEBO SKLADY???

MÁTE
NADPRODUKCI???

NABÍDNěTE
NÁM VAŠE zBOžÍ

HORY, LESY, PŘEHRADA
dovolená

BESKYDY
SUPER CENA
Ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30% 2.695,-Kč
Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho
zajímavých míst a památek.
Koupání, rybolov, houby,

borůvky aj. Výborná domácí
kuchyně. Rožnovský skanzen

nedaleko, Radhošť
a Pustevny blízko.

Turistická Chata BRIAN
Horní Bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

Agusta s.r.o. hledá
kontrolory a kontrolorky

do skladu
práce v logistickém centru Jažlovice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00-16.00 h, tel: 774 483 361,

e-mail: nabor@agusta.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnostubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚDRžBÁřE ADMIN. OBJEKTů

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Hledáme barmany/ky
na obsluhu casin a heren

v Praze, Vlašimi, Benešově a Kralupy nad Vltavou
l Práce v mladém kolektivu l Výborné

platové podmínky l Požadavkem
je čistý trestní rejstřík.

Kontakt tel.: 774 966 881 Praha
tel.: 602 303 355 benešov, Vlašim

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 10. července 2015 15

Český cyklista ovlá-
dl šestou etapu
Tour de France.

Čtrnáct let čekali Češi na eta-
pové vítězství Staré dámy.
Včera čekání ukončil devěta-
dvacetiletý Zdeněk Štybar
z týmu Ettix-Quick Step.
Rodák ze Stříbra startuje

na Tour poprvé v kariéře
a hned v šesté, 191,5 kilomet-
ru dlouhé etapě vedoucí z Ab-
bevillu do Le Havru po samo-
statném úniku triumfoval.
„Je to něco opravdu úžasné-

ho. Každý, kdo startuje na
Tour, sní o tom, že vyhraje
etapu. Byl to i můj velký sen.
Já jsem cítil šanci už na kost-
kách, ale dokázal jsem to až
dnes,“ řekl Štybar v cíli.
Závěr etapy poznamenal

hromadný pád, v němž se zra-
nil dosavadní lídr Tour a stá-
jový kolega Štybara TonyMar-
tin z Německa.
Ten utrpěl zlomeninu klíč-

ní kosti a ze závodumusel od-
stoupit. „Vůbec nevím, co se
stalo. Asi jsem škrtnul o kolo

přede mnou. Ale tak to
prostě na Tour chodí – štěstí
i smůla chodí ruku v ruce,“
smutnil Martin.
Bývalý cyklokrosař Štybar

užmá na kontě etapové vítěz-
ství z Vuelty z roku 2013.
Druhý za Štybarem dojel

včera Slovák Peter Sagan, le-
tos už potřetí. Český cyklista
se v celkovém pořadí po od-
stoupení německého cyklisty
Tonyho Martina posunul na
osmémísto. PAVEL URBAN

V aktuálním vydání žebříčku
Mezinárodní fotbalové federa-
ce (FIFA) klesli Češi na dvacáté
místo. Právě tento žebříček
rozhoduje také o tom, v ja-
kém koši budou jednotlivé re-
prezentace 25. července nasa-
zené pro losování kvalifikace
na MS 2018 v Rusku.

Pokud stávající pořadí pro-
jde oficiálním schválením,
měli by být Češi ve druhém
koši a vyhnou se tak třeba
Francii, Itálii, Slovensku, ale
i současnému soupeři v kvalifi-
kaci na ME, Islandu. V prvním
koši však číhá třeba Německo,
Anglie či Nizozemsko. ČTK

Fotbal. Češi se při losu
vyhnou Itálii či Francii

Vítězné gesto Zdeňka Štybara v cíli šesté etapy Tour AP

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu
poskytnuta sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv předsta-
vení uváděné na Letní scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA v rámci
METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech 24. 6.–
31. 8. 2015. Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě
před představením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Vác-
lavské nám. 56, Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00
hod). Platí do vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie
s výjimkou VIP.

24. června – 31. srpna 2015
LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD

K jednadvacítce
míří Lavička
Novým trenérem českých
fotbalistů do 21 let se
podle očekávání stal Vítěz-
slav Lavička. Nástupce Ja-
kuba Dovalila podepsal
smlouvu na kvalifikační
cyklus ME 2017.

Nymburk nebude
hrát v Eurocupu
Basketbalisté Nymburku
se pro příští sezonu odhlá-
sili z Eurocupu. Důvodem
jsou spory mezi organizá-

torem a Mezinárodní bas-
ketbalovou federací. Ta
uspořádá svou soutěž, kde
bude hrát i Nymburk. ČTK

Brankář Koubek
patří Spartě
Fotbalová Sparta získala
z Hradce Králové brankáře
Tomáše Koubka. Jednička
národního mužstva na ne-
dávnémmistrovství Evro-
py do 21 let si ale za praž-
ský klub zatím nezachytá,
Sparta, se kterou podepsal
Koubek smlouvu na čtyři
roky, řeší jeho roční hosto-
vání v některém z klubů
první ligy. iDNES.cz

inzerce

Senzační Štybar!

Namítinku Diamantové ligy ve švýcar-
ském Lausanne skončil český oštěpař
Vítězslav Veselý druhý s výkonem
87,97 metru. Jeho krajan Jakub Vad-
lejch obsadil páté místo, když poslal
svůj oštěp do vzdálenosti 85,15 metru.
Závod vyhrál Keshorn Walcott z Trini-
dadu a Tobaga v národním rekordu
90,16metru. Stal se tak patnáctýmmu-
žemhistorie, které překonal devadesá-
timetrovou hranici.

Lenka Masná běh na 800 metrů ne-
dokončila, když kvůli zranění odstou-
pila zhruba padesát metrů před kon-
cem. Kvalitně obsazený běh na stomet-
rů ovládl Američan Justin Gatlin v čase
9,75 sekundy. Druhý byl s výkonem
9,92 Jamajčan Asafa Powell a třetí ve
stejném čase atlet Tyson Gay z USA.
Nejlepší výkon roku předvedla ruská
výškařka Anna Čičerovová, která pře-
konala 203 centimetrů. PUR

Muguruzaová prošla do finále
Překvapením letošního Wimbledonu v ženské dvouhře je Španělka
Garbiňe Muguruzaová (na snímku). V semifinále porazila Polku
Agnieszku Radwaňskou po setech 6:2, 3:6, 6:3 a ve finále si v sobotu
zahraje se Serenou Williamsovou z USA. Ta si poradila s Ruskou Marií Ša-
rapovovou 6:2, 6:4 a je blízko zisku nekalendářního Grand Slamu. AP

Zprávy krátce

České úspěchy

Zdeněk Štybar je teprve dru-
hým vítězem etapy na Tour.

● Navázal na vítězství Jána Svo-
rady z let 1994, 1998 a 2001.

● Na Giru d’Italia uspěli i Jan
Hruška a Roman Kreuziger.

● Na Vueltě vyhráli také Tomáš
Konečný a Leopold König.

Lausanne. Naši oštěpaři se
na Diamantové lize neztratili




